
1

RAA INDRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°36-2018-005

PUBLIÉ LE 19 JANVIER 2018



Sommaire

ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de l'Indre
36-2018-01-16-003 - ARRETE N° 2018-DD36-OS-CDU-0003 modifiant l'arrêté n°

2016-DD36-OSMS-CDU-0124 portant désignation des représentants des usagers au sein

de la commission des usagers du centre départemental gériatrique de l'Indre à Châteauroux

(2 pages) Page 3

36-2018-01-16-002 - ARRETE n° 2018-DD36-OS-CSU-0001 portant modification de la

composition nominative du conseil de surveillance du centre départemental gériatrique de

l'Indre (3 pages) Page 6

36-2018-01-16-001 - ARRETE n° 2018-DD36-OS-CSU-0002 portant modification de la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de Buzançais (3

pages) Page 10

DIRECCTE Centre Val de Loire
36-2018-01-09-007 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le n° SAP824707137 - Jordan Llinares coaching à Châteauroux (1 page) Page 14

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations 
36-2018-01-11-002 - ARRETE du 11 janvier 2018 portant ouverture de l’enquête publique

sur la demande d’autorisation unique présentée par Monsieur le Président de la société

EOLIENNES D’IRIS en vue d'exploiter un parc éolien de cinq aérogénérateurs et de deux

postes de livraison, situé sur le territoire des communes de Cluis et de Maillet (6 pages) Page 16

36-2018-01-12-002 - Arrêté portant enregistrement au titre de la réglementation sur les

installations classées pour la protection de l'environnement, d'un élevage de 714 bovins à

l'engraissement exploité par la SAS BV, au lieu-dit "Saint Cyran" sur le territoire de la

commune de Saint-Maur (3 pages) Page 23

36-2018-01-11-004 - Arrêté préfectoral rejetant la demande d’autorisation unique sollicitée

par la société ENERTRAG INDRE 1 SAS relative à l’implantation d’une installation de

production d’électricité utilisant l’énergie mécanique du vent, dénommée « Parc Eolien de

Courri », sur le territoire de la commune de La Châtre-Langlin (Indre) (4 pages) Page 27

Préfecture de l'Indre
36-2018-01-09-006 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert de la

compétence Gemapi à la Communauté de communes du Val de Bouzanne (2 pages) Page 32

36-2018-01-11-001 - Arrete quete voie publique FNACA (2 pages) Page 35

36-2018-01-12-001 - Arrêté tarifs courses taxi 2018 (4 pages) Page 38

36-2018-01-04-002 - Décision de délégation de signature n° A-2018 (3 pages) Page 43

36-2018-01-15-001 - SMPays Casteroussin-AP-modificat (7 pages) Page 47

2



ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de

l'Indre

36-2018-01-16-003

ARRETE N° 2018-DD36-OS-CDU-0003 modifiant l'arrêté

n° 2016-DD36-OSMS-CDU-0124 portant désignation des

représentants des usagers au sein de la commission des

usagers du centre départemental gériatrique de l'Indre à

Châteauroux

ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de l'Indre - 36-2018-01-16-003 - ARRETE N° 2018-DD36-OS-CDU-0003 modifiant l'arrêté n°
2016-DD36-OSMS-CDU-0124 portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers du centre départemental gériatrique de
l'Indre à Châteauroux

3



AGENCE REGIONALE DE SANTE 

CENTRE-VAL DE LOIRE 
DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’INDRE 

 

  

ARRETE N° 2018-DD36-OS-CDU-0003 

Modifiant l’arrêté n° 2016-DD36-OSMS-CDU-0124 

portant désignation des représentants des usagers au sein de  

la commission des usagers du Centre Départemental Gériatrique de l’Indre à 

Châteauroux 

 

 

La directrice générale de l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire 

 

Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1114-1, L.1112-3 et R.1112-79 à 

R.1112-94 ; 

 

Vu la loi n°2002-303 du 4 mars 2002 relative aux droits des malades et à la qualité du 

système de santé ; 

 

Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à 

la santé et aux territoires ; 

 

Vu la loi n°2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 

 

Vu le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences régionales de santé ; 

 

Vu le décret du 17 mars 2016 portant nomination de Madame Anne Bouygard en qualité de 

Directrice générale de l'Agence régionale de santé Centre-Val de Loire ; 

 

Vu le décret n°2016-726 du 1
er

 juin 2016 relatif à la commission des usagers des 

établissements de santé ; 

 

Vu la décision n°2017-DG-DS36-0001 du 01/09/2017 portant délégation de signature de la 

directrice générale de l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire à Monsieur Dominique 

HARDY en tant que délégué départemental de l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire 

pour le département de l’Indre; 

 

Vu l’arrêté n° 2016-DD36-OSMS-CDU-0124 du 24 novembre 2016 portant désignation des 

représentants des usagers au sein de la commission des usagers du centre départemental 

gériatrique de l’Indre ; 

 

Considérant que la nomination d’une commission des usagers est obligatoire dans tout 

établissement assurant les missions d’un établissement de santé ; que celle-ci vise à veiller au 

respect des droits des usagers et à faciliter leurs démarches ; 

 

Considérant la vacance d’un siège de membre suppléant représentant des usagers ; 

 

 

ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de l'Indre - 36-2018-01-16-003 - ARRETE N° 2018-DD36-OS-CDU-0003 modifiant l'arrêté n°
2016-DD36-OSMS-CDU-0124 portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers du centre départemental gériatrique de
l'Indre à Châteauroux

4



 

 

Considérant la proposition faite par l’association UNAFAM 36 le 16 décembre 2017 pour la 

désignation de Madame Denise ROSA-ARSENE en qualité de suppléant représentant des 

usagers au sein de la commission des usagers ; 

 

Sur proposition du directeur général adjoint de l’Agence régionale de santé Centre-Val de 

Loire ; 

 ARRETE  

 

Article 1
er 

: Est désignée comme membre de la commission des usagers du centre 

départemental gériatrique de l’Indre : 

 En qualité de suppléant représentant des usagers : 

 Madame Denise ROSA-ARSENE 

Article 2 : la composition nominative pour représenter les usagers au sein de la commission 

des usagers du centre départemental gériatrique de l’Indre est fixée comme suit : 

- En qualité de titulaires représentants des usagers : 

 Monsieur Daniel DUPUIS (Association des Paralysés de France) 

 Madame Marie-Madeleine LANGLOIS JOUAN (Union Départementale des 

Associations Familiales de l’Indre) 

- En qualité de suppléants représentants des usagers : 

 Madame Françoise GUILLARD-PETIT (Accompagner la Vie dans l’Indre) 

 Madame Denise ROSA-ARSENE (Union Nationale des Amis et Familles de 

Malades Mentaux) 

Article 3: Le membre désigné à l’article 1 est nommé pour la durée du mandat restant à courir. 

Article 4 : Tout membre qui sera concerné par une plainte ou une réclamation déposée auprès 

de la commission devra se retirer et laisser son siège au suppléant désigné. 

Article 5 : Une indemnisation sera versée aux membres de la commission au titre des frais de 

déplacements relatifs à l’exercice de leurs missions. 

Article 6 : Le présent arrêté peut, dans un délai de deux mois à compter de la notification de 

la présente décision, faire l'objet d'un recours : 

 gracieux auprès de la direction générale de l'Agence régionale de santé Centre-Val de 

Loire ; 

 contentieux selon toutes voies de procédure auprès du tribunal administratif 

d’Orléans – 28 rue de la Bretonnerie – 45057 ORLEANS. 

Article 7 : Le Directeur général adjoint de l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire, 

le délégué départemental de l’Indre et le directeur du centre départemental gériatrique de 

l’Indre, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera 

publié au recueil des actes administratifs de la Région Centre-Val de Loire et à celui du 

département de l’Indre. 

 

Fait à Châteauroux le 16 janvier 2018 

Pour la Directrice générale de l’Agence régionale de santé 

Centre-Val de Loire, et par délégation 

le Délégué départemental de l’Indre 

signé : Dominique HARDY 

 

ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de l'Indre - 36-2018-01-16-003 - ARRETE N° 2018-DD36-OS-CDU-0003 modifiant l'arrêté n°
2016-DD36-OSMS-CDU-0124 portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers du centre départemental gériatrique de
l'Indre à Châteauroux

5



ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de

l'Indre

36-2018-01-16-002

ARRETE n° 2018-DD36-OS-CSU-0001 portant

modification de la composition nominative du conseil de

surveillance du centre départemental gériatrique de l'Indre

ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de l'Indre - 36-2018-01-16-002 - ARRETE n° 2018-DD36-OS-CSU-0001 portant modification de la
composition nominative du conseil de surveillance du centre départemental gériatrique de l'Indre 6



AGENCE REGIONALE DE SANTE 

CENTRE-VAL DE LOIRE 
DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’INDRE 

 

 

ARRÊTÉ n° 2018-DD36-OS-CSU-0001 

portant modification de la composition nominative 

du conseil de surveillance du 

Centre départemental gériatrique de l’Indre 

 

La Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire 

 

VU Le Code de santé publique, notamment les articles L6143-5 et suivants, les articles 

R6143-1 et suivants ; 

 

VU le décret du 17 mars 2016 portant nomination de Madame Anne Bouygard en qualité de 

directrice générale de l'Agence régionale de santé Centre-Val de Loire ; 

 

VU le décret 2010-1035 du 1
er

 septembre 2010 relatif à la durée des mandats des dirigeants et 

au fonctionnement des organes de direction de certains des établissements publics de santé ; 

 

VU le décret n°2010-361 du 8 avril 2010 relatif au conseil de surveillance des établissements 

publics de santé ; 

 

VU le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ; 

 

VU la décision n°2017-DG-DS36-0001 du 1
er
 septembre 2017 portant délégation de signature de 

la directrice générale de l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire à Monsieur Dominique 

HARDY en tant que délégué départemental de l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire 

pour le département de l’Indre ; 

 

CONSIDÉRANT l’arrêté n° 2015-DT36-OSMS-CSU-0106 du 4 septembre 2015 modifié 

fixant la composition nominative du conseil de surveillance du Centre départemental 

gériatrique de l’Indre ; 

 

CONSIDÉRANT la démission de Madame Annie LAUNAY (ALAVI), personnalité qualifiée 

représentante des usagers désignée par le Préfet de l’Indre ; 

 

CONSIDÉRANT la désignation de Madame Nicole FERNANDEZ (V.M.E.H.36) par le 

Préfet de l’Indre en date du 12 janvier 2018 ; 

 

 

 

 

ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de l'Indre - 36-2018-01-16-002 - ARRETE n° 2018-DD36-OS-CSU-0001 portant modification de la
composition nominative du conseil de surveillance du centre départemental gériatrique de l'Indre 7



 

 ARRÊTE  

 

Article 1
er 

: est membre avec voix délibérative : 

- En qualité de personnalité qualifiée: 

 Madame Nicole FERNANDEZ (V.M.E.H.36) représentante des usagers  

désignée par le Préfet de l’Indre 

Article 2 : Le conseil de surveillance du centre départemental gériatrique de l’Indre - BP 317 

– 36 006 Châteauroux cédex, établissement public de santé de ressort départemental est 

composé des membres ci-après :  

I Sont membres du conseil de surveillance avec voix délibérative : 

1° en qualité de représentant des collectivités territoriales 

 Monsieur Gil AVEROUS, maire de la ville de Châteauroux ; 

 Monsieur François JOLIVET et monsieur Noël BLIN, représentants de la communauté 

d’agglomération castelroussine ; 

 Monsieur Michel BLONDEAU et Madame Michèle SELLERON, représentants du 

conseil départemental de l’Indre; 

2° en qualité de représentant du personnel médical et non médical 

 Madame Josiane REYGNAUD, représentant de la commission de soins infirmiers, de 

rééducation et médico-techniques ; 

 Docteur Antoine AHNOUX et docteur Stéphane RABET, représentants de la commission 

médicale d’établissement ; 

 Madame Sophie LEMAIGRE et monsieur Patrice LE BAIL, représentants désignés par 

les organisations syndicales ; 

3° en qualité de personnalité qualifiée 

 Madame Marie-Thérèse GUILLEMONT et monsieur Yves GERBAULT, personnalités 

qualifiées désignées par le Directeur Général de l’agence régionale de santé ; 

 Madame Marie-Madeleine LANGLOIS-JOUAN (UDAF) et madame Nicole 

FERNANDEZ (V.M.E.H.36), représentantes des usagers désignés par le Préfet de 

l’Indre; 

 Madame Catherine RUET, personnalité qualifiée désignée par le Préfet de l’Indre; 

II Sont membres du conseil de surveillance avec voix consultative  

 Le vice-président du directoire du centre départemental gériatrique de l’Indre 

 La directrice générale de l’Agence régionale de Santé Centre-Val de Loire ou son 

représentant 

 Le directeur de la caisse primaire d’assurance maladie de l’Indre 

 Madame Bernadette DEBOIS, représentante des familles de personnes accueillies en 

EHPAD 

Article 3 : Les fonctions de membre du Conseil de surveillance sont exercées à titre gratuit. 

Article 4 : La durée des fonctions de membre du Conseil de surveillance est limitée à cinq 

ans. 

Article 5 : Le présent arrêté peut faire l’objet dans un délai de deux mois à compter de sa 

notification, ou de sa publication pour les tiers : 

- Soit d’un recours gracieux devant le Directeur Général de l’Agence Régionale de 

Santé Centre-Val de Loire ; 

 

ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de l'Indre - 36-2018-01-16-002 - ARRETE n° 2018-DD36-OS-CSU-0001 portant modification de la
composition nominative du conseil de surveillance du centre départemental gériatrique de l'Indre 8



 

- Soit d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif territorialement 

compétent 

Le recours gracieux a un effet suspensif. 

 

Article 6 : Le Directeur du centre départemental gériatrique de l’Indre, le Directeur Général 

Adjoint et le délégué départemental de l’Indre de l’Agence Régionale de Santé Centre-Val de 

Loire sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera 

publié au recueil des actes administratifs de la Région et au recueil des actes administratifs de 

l’Indre. 

 

Fait à Châteauroux, le 16 janvier 2018 

Pour la Directrice Générale de l’Agence Régionale 

de Santé Centre-Val de Loire, et par délégation 

Le délégué départemental de l’Indre 

Signé : Dominique HARDY 

 

ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de l'Indre - 36-2018-01-16-002 - ARRETE n° 2018-DD36-OS-CSU-0001 portant modification de la
composition nominative du conseil de surveillance du centre départemental gériatrique de l'Indre 9



ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de

l'Indre

36-2018-01-16-001

ARRETE n° 2018-DD36-OS-CSU-0002 portant

modification de la composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier de Buzançais

ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de l'Indre - 36-2018-01-16-001 - ARRETE n° 2018-DD36-OS-CSU-0002 portant modification de la
composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de Buzançais 10



 

AGENCE REGIONALE DE SANTE 

CENTRE-VAL DE LOIRE 
DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’INDRE 

 

ARRÊTÉ n° 2018-DD36-OS-CSU-0002 

portant modification de la composition nominative 

du conseil de surveillance du 

Centre hospitalier de Buzançais 

 

La Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire 

 

VU Le Code de santé publique, notamment les articles L6143-5 et suivants, les articles 

R6143-1 et suivants ; 

 

VU le décret du 17 mars 2016 portant nomination de Mme Anne BOUYGARD, en qualité de 

Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire ; 

 

VU le décret 2010-1035 du 1
er

 septembre 2010 relatif à la durée des mandats des dirigeants et 

au fonctionnement des organes de direction de certains des établissements publics de santé ; 

 

VU le décret n°2010-361 du 8 avril 2010 relatif au conseil de surveillance des établissements 

publics de santé ; 

 

VU le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ; 

 

VU la décision n° 2017-DG-DS36-0001 du 1
er

 septembre 2017 portant délégation de 

signature au profit de M. Dominique HARDY en tant que délégué départemental de l’Agence 

régionale de santé Centre-Val de Loire pour le département de l’Indre ; 

 

CONSIDÉRANT l’arrêté n° 2015-DT36-OSMS-CSU-0103 du 4 septembre 2015 modifié 

fixant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de 

Buzançais; 

 

CONSIDÉRANT la démission de Madame Ginette GAULTIER (UNAFAM), personnalité 

qualifiée représentante des usagers désignée par le Préfet de l’Indre ; 

  

CONSIDERANT la désignation de Madame Marie-Chantal GSTALTER (UNAFAM) par le 

Préfet de l’Indre en date du 12 janvier 2018 ; 

 

 

 

 

 

ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de l'Indre - 36-2018-01-16-001 - ARRETE n° 2018-DD36-OS-CSU-0002 portant modification de la
composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de Buzançais 11



 

 ARRÊTE  

 

Article 1
er 

: est membre avec voix délibérative : 

- En qualité de personnalité qualifiée 

 Madame Marie-Chantal GSTALTER (UNAFAM), représentante des usagers 

désignée par le Préfet de l’Indre 

Article 2 : Le conseil de surveillance du centre hospitalier de Buzançais, 1 rue Notre-Dame – 

36 500 Buzançais (Indre), établissement public de santé de ressort communal est composé des 

membres ci-après : 

I Sont membres du conseil de surveillance avec voix délibérative : 

1° en qualité de représentant des collectivités territoriales 

  Monsieur Régis BLANCHET maire de la commune de Buzançais ; 

 Madame Sylvie TOCANIER, représentante de la communauté de communes Val de 

l’Indre-Brenne 

 Madame Frédérique MERIAUDEAU, représentante du conseil départemental de l’Indre ; 

2° en qualité de représentant du personnel 

 Madame Laurence GUILLET, représentante de la commission de soins infirmiers, de 

rééducation et médico-techniques ; 

 Mme le docteur Brigitte LAMARQUE, représentante de la commission médicale 

d’établissement ; 

 Madame Chantal BOURBON, représentante désignée par les organisations syndicales ; 

3° en qualité de personnalité qualifiée 

 Monsieur Jean-Noël VACHER, personnalité qualifiée désignée par le directeur général de 

l’agence régionale de santé ; 

 Madame Marie-Chantal GSTALTER (UNAFAM) et madame François GUILLARD-

PETIT (ALAVI), représentantes des usagers désignées par le Préfet de l’Indre ; 

II Sont membres du conseil de surveillance avec voix consultative : 

 Le vice-président du directoire du centre hospitalier de Buzançais 

 Le directeur général de l’Agence régionale de Santé du Centre-Val de Loire ou son 

représentant 

 Le directeur de la caisse primaire d’assurance maladie de l’Indre 

 Monsieur Xavier MERIOT, représentant des familles de personnes accueillies en 

EHPAD 

Article 3 : Les fonctions de membre du Conseil de surveillance sont exercées à titre gratuit. 

Article 4 : La durée des fonctions de membre du Conseil de surveillance est limitée à cinq 

ans. 

Article 5 : Le présent arrêté peut faire l’objet dans un délai de deux mois à compter de sa 

notification, ou de sa publication pour les tiers : 

- Soit d’un recours gracieux devant le Directeur Général de l’Agence Régionale de 

Santé Centre-Val de Loire ; 

- Soit d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif territorialement 

compétent 

Le recours gracieux a un effet suspensif. 

 

 

ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de l'Indre - 36-2018-01-16-001 - ARRETE n° 2018-DD36-OS-CSU-0002 portant modification de la
composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de Buzançais 12



 

 

Article 6 : La Directrice du centre hospitalier de Buzançais, le Directeur Général Adjoint et le 

délégué départemental de l’Indre de l’Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire sont 

chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au 

recueil des actes administratifs de la Région et au recueil des actes administratifs de l’Indre. 

 

 
Fait à Châteauroux, le 16 janvier 2018 

Pour la Directrice Générale de 

L’Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire, 

et par délégation 

Le délégué départemental de l’Indre 

Signé : Dominique HARDY 

 

ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de l'Indre - 36-2018-01-16-001 - ARRETE n° 2018-DD36-OS-CSU-0002 portant modification de la
composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de Buzançais 13



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2018-01-09-007

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne enregistré sous le n° SAP824707137 - Jordan

Llinares coaching à Châteauroux

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2018-01-09-007 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le n° SAP824707137 -
Jordan Llinares coaching à Châteauroux 14



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2018-01-09-007 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le n° SAP824707137 -
Jordan Llinares coaching à Châteauroux 15



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations 

36-2018-01-11-002

ARRETE du 11 janvier 2018 portant ouverture de

l’enquête publique sur la demande d’autorisation unique

présentée par Monsieur le Président de la société

EOLIENNES D’IRIS en vue d'exploiter un parc éolien de

cinq aérogénérateurs et de deux postes de livraison, situé

sur le territoire des communes de Cluis et de Maillet

Ap EP Cluis maillet

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2018-01-11-002 - ARRETE du 11 janvier 2018 portant ouverture de
l’enquête publique sur la demande d’autorisation unique présentée par Monsieur le Président de la société EOLIENNES D’IRIS en vue d'exploiter un parc éolien
de cinq aérogénérateurs et de deux postes de livraison, situé sur le territoire des communes de Cluis et de Maillet

16



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2018-01-11-002 - ARRETE du 11 janvier 2018 portant ouverture de
l’enquête publique sur la demande d’autorisation unique présentée par Monsieur le Président de la société EOLIENNES D’IRIS en vue d'exploiter un parc éolien
de cinq aérogénérateurs et de deux postes de livraison, situé sur le territoire des communes de Cluis et de Maillet

17



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2018-01-11-002 - ARRETE du 11 janvier 2018 portant ouverture de
l’enquête publique sur la demande d’autorisation unique présentée par Monsieur le Président de la société EOLIENNES D’IRIS en vue d'exploiter un parc éolien
de cinq aérogénérateurs et de deux postes de livraison, situé sur le territoire des communes de Cluis et de Maillet

18



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2018-01-11-002 - ARRETE du 11 janvier 2018 portant ouverture de
l’enquête publique sur la demande d’autorisation unique présentée par Monsieur le Président de la société EOLIENNES D’IRIS en vue d'exploiter un parc éolien
de cinq aérogénérateurs et de deux postes de livraison, situé sur le territoire des communes de Cluis et de Maillet

19



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2018-01-11-002 - ARRETE du 11 janvier 2018 portant ouverture de
l’enquête publique sur la demande d’autorisation unique présentée par Monsieur le Président de la société EOLIENNES D’IRIS en vue d'exploiter un parc éolien
de cinq aérogénérateurs et de deux postes de livraison, situé sur le territoire des communes de Cluis et de Maillet

20



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2018-01-11-002 - ARRETE du 11 janvier 2018 portant ouverture de
l’enquête publique sur la demande d’autorisation unique présentée par Monsieur le Président de la société EOLIENNES D’IRIS en vue d'exploiter un parc éolien
de cinq aérogénérateurs et de deux postes de livraison, situé sur le territoire des communes de Cluis et de Maillet

21



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2018-01-11-002 - ARRETE du 11 janvier 2018 portant ouverture de
l’enquête publique sur la demande d’autorisation unique présentée par Monsieur le Président de la société EOLIENNES D’IRIS en vue d'exploiter un parc éolien
de cinq aérogénérateurs et de deux postes de livraison, situé sur le territoire des communes de Cluis et de Maillet

22



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations 

36-2018-01-12-002

Arrêté portant enregistrement au titre de la réglementation

sur les installations classées pour la protection de

l'environnement, d'un élevage de 714 bovins à

l'engraissement exploité par la SAS BV, au lieu-dit "Saint

Cyran" sur le territoire de la commune de Saint-Maur

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2018-01-12-002 - Arrêté portant enregistrement au titre de la
réglementation sur les installations classées pour la protection de l'environnement, d'un élevage de 714 bovins à l'engraissement exploité par la SAS BV, au
lieu-dit "Saint Cyran" sur le territoire de la commune de Saint-Maur

23



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2018-01-12-002 - Arrêté portant enregistrement au titre de la
réglementation sur les installations classées pour la protection de l'environnement, d'un élevage de 714 bovins à l'engraissement exploité par la SAS BV, au
lieu-dit "Saint Cyran" sur le territoire de la commune de Saint-Maur

24



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2018-01-12-002 - Arrêté portant enregistrement au titre de la
réglementation sur les installations classées pour la protection de l'environnement, d'un élevage de 714 bovins à l'engraissement exploité par la SAS BV, au
lieu-dit "Saint Cyran" sur le territoire de la commune de Saint-Maur

25



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2018-01-12-002 - Arrêté portant enregistrement au titre de la
réglementation sur les installations classées pour la protection de l'environnement, d'un élevage de 714 bovins à l'engraissement exploité par la SAS BV, au
lieu-dit "Saint Cyran" sur le territoire de la commune de Saint-Maur

26



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations 

36-2018-01-11-004

Arrêté préfectoral rejetant la demande d’autorisation

unique sollicitée par la société ENERTRAG INDRE 1

SAS relative à l’implantation d’une installation de

production d’électricité utilisant l’énergie mécanique du

vent, dénommée « Parc Eolien de Courri », sur le territoire

de la commune de La Châtre-Langlin (Indre)

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2018-01-11-004 - Arrêté préfectoral rejetant la demande d’autorisation
unique sollicitée par la société ENERTRAG INDRE 1 SAS relative à l’implantation d’une installation de production d’électricité utilisant l’énergie mécanique du
vent, dénommée « Parc Eolien de Courri », sur le territoire de la commune de La Châtre-Langlin (Indre)

27



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2018-01-11-004 - Arrêté préfectoral rejetant la demande d’autorisation
unique sollicitée par la société ENERTRAG INDRE 1 SAS relative à l’implantation d’une installation de production d’électricité utilisant l’énergie mécanique du
vent, dénommée « Parc Eolien de Courri », sur le territoire de la commune de La Châtre-Langlin (Indre)

28



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2018-01-11-004 - Arrêté préfectoral rejetant la demande d’autorisation
unique sollicitée par la société ENERTRAG INDRE 1 SAS relative à l’implantation d’une installation de production d’électricité utilisant l’énergie mécanique du
vent, dénommée « Parc Eolien de Courri », sur le territoire de la commune de La Châtre-Langlin (Indre)

29



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2018-01-11-004 - Arrêté préfectoral rejetant la demande d’autorisation
unique sollicitée par la société ENERTRAG INDRE 1 SAS relative à l’implantation d’une installation de production d’électricité utilisant l’énergie mécanique du
vent, dénommée « Parc Eolien de Courri », sur le territoire de la commune de La Châtre-Langlin (Indre)

30



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2018-01-11-004 - Arrêté préfectoral rejetant la demande d’autorisation
unique sollicitée par la société ENERTRAG INDRE 1 SAS relative à l’implantation d’une installation de production d’électricité utilisant l’énergie mécanique du
vent, dénommée « Parc Eolien de Courri », sur le territoire de la commune de La Châtre-Langlin (Indre)

31



Préfecture de l'Indre

36-2018-01-09-006

Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert

de la compétence Gemapi à la Communauté de communes

du Val de Bouzanne

Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-09-006 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert de la compétence Gemapi à la Communauté de communes
du Val de Bouzanne 32



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-09-006 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert de la compétence Gemapi à la Communauté de communes
du Val de Bouzanne 33



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-09-006 - Arrêté préfectoral du 9 janvier 2018 constatant le transfert de la compétence Gemapi à la Communauté de communes
du Val de Bouzanne 34



Préfecture de l'Indre

36-2018-01-11-001

Arrete quete voie publique FNACA

Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-11-001 - Arrete quete voie publique FNACA 35



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-11-001 - Arrete quete voie publique FNACA 36



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-11-001 - Arrete quete voie publique FNACA 37



Préfecture de l'Indre

36-2018-01-12-001

Arrêté tarifs courses taxi 2018

Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-12-001 - Arrêté tarifs courses taxi 2018 38



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-12-001 - Arrêté tarifs courses taxi 2018 39



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-12-001 - Arrêté tarifs courses taxi 2018 40



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-12-001 - Arrêté tarifs courses taxi 2018 41



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-12-001 - Arrêté tarifs courses taxi 2018 42



Préfecture de l'Indre

36-2018-01-04-002

Décision de délégation de signature n° A-2018

Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-04-002 - Décision de délégation de signature n° A-2018 43



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-04-002 - Décision de délégation de signature n° A-2018 44



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-04-002 - Décision de délégation de signature n° A-2018 45



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-04-002 - Décision de délégation de signature n° A-2018 46



Préfecture de l'Indre

36-2018-01-15-001

SMPays Casteroussin-AP-modificat

Arrêté portant modification des statuts du Syndicat Mixte du Pays Castelroussin-Val de l'Indre

Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-15-001 - SMPays Casteroussin-AP-modificat 47



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-15-001 - SMPays Casteroussin-AP-modificat 48



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-15-001 - SMPays Casteroussin-AP-modificat 49



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-15-001 - SMPays Casteroussin-AP-modificat 50



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-15-001 - SMPays Casteroussin-AP-modificat 51



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-15-001 - SMPays Casteroussin-AP-modificat 52



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-15-001 - SMPays Casteroussin-AP-modificat 53



Préfecture de l'Indre - 36-2018-01-15-001 - SMPays Casteroussin-AP-modificat 54




